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(БШЕСТЖННЫЙ ЦЕНТР СЕЛЬСКОГО НАСЕШНОГО ПУНКГА ТИП П (ИЗ ЗДАНИЙ 
-БЛОКОВ) СО СТЕНАМИ ИЗ КИРПИЧА,,
ШСК А. КЛУБ НА 200 ПОСЕТИТЕЛЕЙ С ЗАДОМ НА 154 МЕСТАЖСНТОРА НА 
5 РАБ. МЕСТ.ОТЦЕДЕНИЕ СШЖ С ОС -2 .МЕДПУНКТ. КОМПЛЕКСШИ №ИЕШЬ1И 
ПУНКТ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА 3 РАБЛВСТА

ТИПОВСЙ ПРОЖТ 
264-12-262.86

Лист I 
Страница 2

ПЛАН 2 ЭТАЖА ПЛАН ПОДВАЛА

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ
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I ЭТАЖ
Клуб на 200 посетителей 
Зрительный зал
Вестибюль с гардеробом и буфетом 
Подсобная буфета
Кладовая спортинвентаря и мебели 
Эстрада в авансцена 
Склад декорации и бутафории 
Помещения для кружков С2 пом.)
Контора на 5 раб. мест 
Вестибюль
Приемная и секретарь
Кабинет управляющего
Комната специалистов
Комната счетного работника
Комната общественный организаций
Хонкладовая
Отделение связи СОС-2 
Операционный зал почты, сберкасса 
Обработка почты 
Кладовая ценностей 
Кладовая посылок и страховых отр а 
влений 
Гардероб 
Монтерская 
Архив
Комната персонала 
АТС
Аккумуляторная 
Аппаратная телеграфа 
Кислотная, двгтиляторная 
Сушка одежды
2-комнатная квартира для начальника 
почты
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Ю.0
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49,6
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80.0
23.0 
3,8
8,0
7.7 
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16,4
39.1 
Г7.9
12.2 
6,4 
2,1

65,1
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Вераща
Медпункт
Вестибюль-оодцальная
Приемная
Комплексный приемный пункт бытового
обслуживания
Салон приеш заказав
Кладовая для салона
Парикмахерская
Кладовая парикмахерской
Помещение для выездного обслуживание
Кладовая
Примерочная
Сануклы
Коридоры и тамбуры 

2 ЭТАЖ
Клуб на 200 посетителей 
Гостиная
Библиотека-читальня
Кабинет политпросвещения
Кинопроекционная и звукоаппаратная
Перемоточная
Регуляторная
Коридоры и тамбуры
Подвал 
Ветка мэра 
Тепловой ввод 
Электр оптовая 
Тамбур

9,0

18.4 
16,1

26,2
20,2
8,8
3.6 

19,8
9.2
4.6 

Г7Д
47.7

33.1

т
*1:1

4.3
29.4

32.8
17.2
11.2
5.6«.

«з
а

 
$t

3A
«o

B
ce

»8
K



2- 10-86 77
ОЩЕСТНЕНШЙ ЦЕНТР СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА ТИП П (ИЗ 
ЗДШРШСКСт СО С7БНШ ИЗ КИРШНА
БЛОК А. КЛУБ НА 200 ПОСЕГИГЕЩ С ЗАЛОМ НА 154 МЕСТА.КОНГСРА НА 

5 РАБ.МЕСТ. ОТДЕЛЕНИЕ СВЯЗИ СОС-2. МЕДПУНКТ. КСМПИКСНШ ПИШ1- 
ШЯ ПУНКТ ШТОВОГО ОБСЛУЖВАНИЯ НА 3 РАБАШСТА

ТИПОВОЙ ПРОЖТ 
264-12-262,86

Лист 2 
Страница 3

Р2ВА СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ И ИЗДЕЛИЯ
Фундаменты -  ленточные бутобетонные, 
аут ШОО, бетон М75
Стены наружные -  кирпич глиняный пу
стотелый y=J600 кгс/МЗ, ГОСТ 530-80
Станы внутренние -  кирпич глиняный 
обыкновенный М75, ГОСТ 530-80
Перекрытия и покрытия -  сборные же
лезобетонные панели по сериям
1.141- I ,  в .60. Типоразмеров -  3,
1.141- 1, в .63. Типоразмеров -  3,
I .2 4 I-I , в .21. Типоразмеров -  I ,
1.243,1-4 Типоразмеров -  4
Прогоны -  сборные железобетонные по 
серия 1.225-^в.И .

Типоразмеров -  3
Перемычки -  сборные железобетонные 
по серии 1 .138-10, в.1

Типоразмеров -  10, 
по серии 1 .138-10, в .2

Типоразмеров -  I
Перегородка -  сборные гапс обеганные 
по серии 1 .231.9-7, в.1

Типоразмеров -  13
Лестницы -  сборные железобетонные 
шрши по серии I.25L 1 -4 , в.1

Типоразмеров -  I , 
площадки по серии I . 252.1-4, в.1 

Типоразмеров -  I , 
сборные железобетонные ступени по 
серии 1.055.1 -I . Типоразмеров -  4
Крыла -  чердачная по наслоннш стро
пилам
Кровля -  волнистые асбестоцементные 
листы
Полы -  паркет, дощатые, мозаичные 
плиты, керамическая плитка, бетонные
Окна и балконные двери- деревянные 
со спареннши переплетами по серии 
1.236-6, в .1 . Типоразмеров -  5 , по 
серии I . 136.5-16. Типоразмеров -  2, 
с тройным остеклением по серии 
1.236.5-9. Типоразмеров -  5, но се
рии 1 .136.5-17. Типоразмеров -  2

вянные входные -  по се: 
. Типоразмеров -  !

[И

Двери деревянные внутренние -  по се 
рой 1 .136-10. Типоразмеров -  6, 
по серии 1.236-5, в. Г. Типоразмеров -  I
Наибольшая масса монтажного элемента 
(плита перекрытия) -  2,62 т

H5UA ОТДЕЛКА 
НАРУШАЯ
Расшивка швов кирпичной кладки.
Цоколь -  бутобетон -  декоративная 
кладка
ШУТРЕННЯЯ
Штукатурка, водоэмульсионная, клеевая, 
силикатная и масляная окраска в по
белка, облицовка глазурованной плит
кой

C3GA ИНЗЕНЕРНСЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Водопровод -  хозяйственно-питьевой 
от внешней сети. Напор на вводе -  
Н=14 м
Противопожарный -  от внешней сети. 
Напор на ввода -  Н=*26 м
Канализация -  хозяйственно-бытовая 
к внешней сети. Ливнесток неоргани
зованный
Отопление -  от вившей сети. Параме
тры теплоносителя Т=95«700С (150*70 
-  вариант)
Вентиляция -  при точно -вытяжная с 
механический побуждением и естест
венно-вытяжная
Горячее водоснабжение -  от внешней 
сети. Напор на ввода Н=10 м
Электроснабжение -  от внешней сети, 
напряжение 380/220В
Устройства связи -  радиофикация, те
лефонизация, пожарная и охранная си
гнализация, мэлниезащита, электроча- 
софикация, телевидение

C2ED ОСНАЩЕНИЕ ЗДАНИЯ
Стационарная широкоэкранная киноус
тановка на два поста. Кинопроектор 
Тйир-I " .  Экран 6 ,5x2,7 м. Постано
вочное освещение сцены. Звуковоспро
изводящее устройство "Звук Т2-5КГ*

J3CB СКСРОСТНСЙ НАПОР НЕГРА -  15 КГС/rf? J3NB ВЕС СНЕГОВОГО ПОКРОВА -  №$/tP
0,43 кПа 0,96 кПа

В2С0 СТЕПЕНЬ ОГНЕСТОЙКОСТИ -  вторая

NIBD РАСЧЕТНАЯ ТЕШЕРАТУРА НАРУШСГО ВОЗДУХА- G2EE ШШНЕРН0-1ЕШ(ГИЧВСКИЕ УСЛ03Н- 
минус 20, 30 (основное решение), 40^0 обычные

G2P1) ШМАТИЧЕСКИЕ РАЙОШ И ПОДРАЙОН СССР- 
11, 0 и!В
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СБПЕСТЕЕННЫЙ ЦЕНТР СЕЛЬСКОГО НАСЕШШГО ПУНКТА ТИП П (ИЗ 
ЗДАНИЙ -БЛОКОВ) СО СТЕНАМИ ИЗ КИРПИЧА
ВШС А. КЛУБ НА 200 ГОСЕМТЫИГС ЗАЛОМ НА 154 МЕСТА. КОНТОРА 
НА 5 РАБ .МЕСТ. ОТДЕШИЕ СВЯЕИ С ОС-2 . МЕДПУНКТ. КОШЛЕКСШИ 
ПРИЕМ ПУНКТ БЙТОВСГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА 3 РАБ. МЕСТА

ТИПОВОЙ ПРОЕКТ 
264-12-262,86

Ласт 2 
Страница 4

Нашей аванив Всего Удельн. Наименование Всего Удельн.
показа- показа
тель таль

В7ЕА

V1IA
V1IB

VlIL
V1I0

V1IR

V1JA
VUP

V1JH

VIM
V1KB

СТОИМОСТЬ 
Общая сметная 
стайность 
в том числе: 
строительно-мон
тажных работ 
оборудования и 
мебели
Стоимость строитель
но-монтажных работ 
1м2 полезной площади 
То же, Iifl строи
тельного объема 
здания
ТРУД (ЕМКОСТЬ 
Построечные трудо
вые затраты 
То же, I i£  полезной 
площади
То же, IU3 строи
тельного объема
РАСХОДЫ
Расход строительных материалов

тыс.
руб.

то же

руб.

чел.
-дн.

"V4KA ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

175,37 -

138,72 -  
36,65 -

Y4KH

V4KI

V4KK

и 7сут 3,33

119,22

26,76

МЗ/ч 
то же

ккал/ч
кВт

то жэ

3175.3 -
то же 2,73

0,613

Цемент 
Цемент, 
к юрке 
То же, I  м2 полезной 
площади
То же, Iifi строи
тельного объема 
Сталь
Сталь, приведенная 
к классам A-I и 
С38/23 
в том числе:
Сталь црсжатная, при
веденная к С 38/23 
Сталь, приведенная к 
классам AI и С38/23 
на 1*£ полезной 
площади
Бетон и железобетон 
в том числе: 
монолитный 
сборный тяжелый
Бетон н железобетон 
на 1>£ полезной 
площади 
Лесоматериалы 
Лесоютериаам, при
веденные к круглому 
лесу 
Кирпич

1в7,а 
160,7 -  

(109,71)
0,138
0,031 

14,77 -
(5.47)

21,97 -

2,85 -

V4KK

СЗНВ

М3 497,18 -
" 321,13
" 176,05

0,019
СЗОС
030В

бзоа

ТЫС.
ПЕР

148,88 -
212,04

(167,97)
247,96

0,427

Расход
воды
холодной
горячей
Канализационные
стоки
Тепла

в том числе: 
на отопление

на вентиляцию

на горячее 
водоснабжение

Тепла на отопле
ние IM2 полезной 
ПЛОЩЭДЕ
Потребная элект
рическая мощность
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕШСТИКИ
Объем строитель
ный здания 
в там числе: 
подземной части 
здания
Объем строительный 
на 1м2 полезнЫ! 
площади
То жв, на IM2 ра
бочей ПЛОПЩДИ ТК д)
Площадь 
застройки 
общая 
подезгая 
в том числе: 
подземной части
?аоочая

о же, на IM2 по
лезной площади 
(K-j-)

0,99 -  
0,84 -

75___
0,087

кВт 83

М3 5182,0 -

270,0 -

4,45
5,14

М3 1080,0
1280,0
1163,5

66,8
1007,8

0,87

В скобках указывается потребность в 
строительных «етериалах без учета 
расходов на изготовление сборных 
изделий, конструкций

ДШОШТЕЛЬШЕ ДАНИНЕ
Показатели приведены для условий строительства при расчетной температуре наружного возду 
ха -30°С. Расчетный показатель -  I м2 полезной площади. .
Разработаны варианты стен из пустотелого кирпича для Т=»40Т, стен из обыкновенного кир
пича для Т=-20РС, совмещенной крши.
Сметная стоимость строительства определена в ценах 1984 года
СОСТАВ ПРОНИНОЙ ДОСЗИШТАЩИ 
Альбом I -  Архитектурно-строительные чертежи 
Альбом П -  Чертежи санигарно-тахнические,

элвктр отехнич., связи и сигнализа
ции, автоматики вентиляционных 
систем

Альбам Ш -  Чертежи по мвханооборудаванию,
кинотехнологические, звукотехни
ческие и постановочного освещения 
сцены

Альбом U  -  Чертежи нестакцартизироваино
го механооборудования 

Альбом У -  Спецификации оборудования 
Альбом У1 -  Сметы
Альбом УП -  Ведомости потребности в мате

риалах

Примененные материалы: т .п .264-12-140 
альбом 1У ч.4"Нестандартизированное 
оборудование" (распространяет Минский 
филиал ЦИГП)

Объем проектных материалов,приведенных к й 
В7ВА АВТОР ПРОЕКТА ЦНИИЭПгражцансельстрой,1172
В7НА УТВЕРЖДЕНИЕ 
Е7КА ПОСТАВЩИК

рмату А4-9834 
S,Москва,В-2V

зрматки
3, Профсоюзнаяул., 93-а

Утвержден Госгражданстроем 30.01,85г..приказ №26
Введен в действие ЦНИИЭПгражцансельстроем, приказ № 58/Т от 18.06.86г. 
Свердловский филиал ЦИТП,620062,Свердловск, ул.Чебышева,4

Инв.№ 21449 Катал л.№ 054941

Типовой проект 264-12-262.85
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